ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC
CÔNG TY TNHH MTV THỦY LỌI LIỄN SƠN

S ố ip iH  /TLLS-TCHC
V/v tuyên truyền Đại hội đại biểu Đảng bộ

tỉnh Vinh Phúc lần thứ XVII

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Đ ộc lập — T ự  do -  H ạnh phúc

Vĩnh Phúc, ngày ũ<ị thảng 8 năm 201

Kính gửi: Các Phòng, Đơn vị trong toàn Công ty

Thực hiện Văn bản số 626/STTTT-TTBCXB ngày 27/7/2020 của Sở Thông

tin và Truyền thông V/v tuyên truyền Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Vĩnh Phúc lần

thứ XVII.

Công ty TNHH MTV thủy lợi Liễn Sơn yêu cầu thủ trưởng các Phòng, Đơn

vị trong toàn Công ty thực hiện một số nội dung sau:

- Tuyên truyền việc triển khai thực hiện hiệu quả các nhiệm vụ được giao

theo Kế hoạch số 173-KH/TƯ, ngày 21/2/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về

tuyên truyền Đại hội Đảng bộ các cấp trong tỉnh và Đại hội Đại biểu toàn quốc lần

thứ XIII của Đảng; Kế hoạch số 02-KH/TBTTTCPV, ngày 31/3/2020 của Tiểu ban

Tuyên truyền, tổ chức, phục vụ Đại hội XVI và các Văn bản chỉ đạo của Ban tuyên

giáo Tỉnh ủy về tuyên truyền tổ chức Đại hội.

- Nội dung tập trung tuyên truyền: thực hiện theo đúng nội dung Văn bản số

626/STTTT-TTBCXB ngày 27/7/2020 của Sở Thông tin Truyền thông.

(Gửi kèm Văn bản sổ 626/STTTT-TTBCXB)

Yêu cầu thủ trưởng các phòng, đơn vị thực hiện nghiêm túc nội dung trên./.^L,

Nơi nhận:
-  Như tren (t/h);
- SỞTTTT (b/c);
- Chủ tịch Công ty (b/c);
- Giám đốc, các PGĐ Cty;
- Lưu: TCHC.

UBND TỈNH VĨNH P H Ú c  CỘNG HÒA XẢ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NA]\
SỞ THỐNG TIN VẢ TRUYỀN THÔNG Độc lập - Tụ do - Hạnh phúc

Số: 626/STTTT-TTBCX B Vĩnh Phúc, ngày 27 tháng 7 năm 20201
V/v tuyên truyền Đại hội Đại biểu

Đảng bộ tinh lần thứ XVII Y TNHH MTV THỦY lỢlt-IẼN SƠN

K ính  gử i:
- U y  b an  n h ân  dân  các h u y ện , th àn h  phô ;
- B áo  V ĩn h  P húc;
- Đ ài P h á t th an h  - T ru y ền  h ìn h  V ĩn h  P h ú c;
- T ạp  chí V ăn  n g h ệ  V ĩn h  P h ú c  (H ộ i V H N T  V ĩn h  P húc);
- C ổ n g  T h ô n g  tin  - G iao  tiếp  đ iện  tử  V ĩn h  P h ú c ;
- C ác  cơ  quan , đơn  v ị có T ra n g  th ô n g  tin  đ iện  tử ;
- C ác  cơ  quan , đ ơ n  vị x u ấ t bản  B ản  tin ;
- P h ò n g  V ăn  h ó a  - T h ế  th ao  các  h u y ện , th à n h  phố;
- T ru n g  tâm  V ăn  hóa , T T  v à  T h ể  th ao  các h u y ện , th à n h  phố.

Thực hiện chỉ dạo của T ỉn h  ủy, U B N D  tỉnh , B an  T uyên  g iáo  T ỉnh  ủy  về việc
tuyên truyền  Đ ại hội Đ ại b iểu  Đ ảng  bộ tỉn h  lần  th ứ  X V II n h iệm  kỳ  2020-2025 , Sở
T hông tin  và T ruyền  th ô n g  trân  trọng  đề ngh ị các cơ  quan , đ o n  vị n h ư  sau:

1. Đối vói các CO' quan tuyên truyền

- Đ e ngh ị cơ  q u an , đ ơ n  v ị d àn h  d iện  tích  đ ăn g  tả i, th ờ i lư ợ n g , tầ n  su ấ t phát
sóng phù  hợ p , th ô n g  tin  tu y ên  tru y ền  v iệc  tr iể n  k h a i th ự c  h iệ n  h iệ u  q u ả  các
nh iệm  vụ  đ ư ợ c  g iao  th eo  K ế h o ạch  số 17 3 -K H /T U , n g à y  2 1 /2 /2 0 2 0  củ a  B an
T h ư ờ n g  vụ  T ỉn h  ủy  về  tu y ên  tru y ề n  đại h ộ i đ ản g  bộ  các  cấp  tro n g  tỉn h  v à  Đ ại

hội đại b iểu  to àn  q u ố c  lần  th ứ  X III củ a  Đ ảng ; K e  h o ạch  số  0 2 -K H /T B T T T C P V ,
ngày  3 1 /3 /2 0 2 0  củ a  T iểu  ban  T u y ên  tru y ề n , tổ  ch ứ c , p h ụ c  v ụ  Đ ại hộ i X V II về
tuyên  tru y ền , tổ  chứ c , p h ụ c  vụ  Đ ại hộ i đại b iểu  Đ ản g  bộ  tỉn h  lần  th ứ  X V II,
nh iệm  kỳ  2 0 2 0 -2 0 2 5  và  các v ăn  bản  chỉ đạo  củ a  B an  T u y ê n  g iáo  T ỉn h  ủy về
tu y ên  tru y ền  tố  ch ứ c  đại hội.

- N ội d u n g  tập  tru n g  tu y ên  truyền :

a) T rư ớ c  Đ ại hộ i lần  th ứ  X V II ( từ  n ay  đến  th án g  1 0 /2 0 2 0 ), tập  tru n g  tu y ên
tru y ền  n êu  bậ t ý n g h ĩa , tầm  q u an  trọ n g , m ụ c  tiêu , n h iệ m  v ụ  củ a  Đ ại hộ i; nội
dung  cơ  bản  d ự  th ảo  B áo  cáo  ch ính  trị tr ìn h  Đ ại h ộ i lần  th ứ  X V II; v iệc  thảo
luận, lây ý k iến  của  các cơ  quan , tố  chứ c , cán  bộ , đ ản g  v iên , N h â n  dân , cán  bộ
lão th àn h  cách  m ạn g , cán  bộ  h ư u  trí, đội n g ũ  trí th ứ c , các  c h u y ên  g ia, các cơ
quan  T ru n g  ư ơ n g  v ào  d ự  th ảo  B áo  cáo  ch ín h  trị tr ìn h  Đ ại hộ i lần  th ứ  X V II.

- T u y ên  tru y ề n  sâu đậm  k ế t q u ả  th ự c  h iện  các  m ụ c  tiêu , 5 nhóm  n h iệm  vụ
chủ  y ếu  v à  12 g iả i p h áp  cụ  th ể  củ a  Đ ảng  bộ  tỉnh , n h iệm  kỳ  20 1 5 -2 0 2 0 ; n h ữ n g
khó  khăn , th á c h  th ứ c  tro n g  bối cản h  tình  h ìn h  quốc  tế , tro n g  n u ớ c  có nh iều  b iến
động; q u á  tr ìn h  đổ i m ớ i v à  n h ữ n g  bài h ọ c  k in h  ngh iệm .

- T u y ê n  tru y ề n  cô n g  tác  ch u ẩn  bị Đ ại hộ i lần  th ứ  X V II, các  đ ọ t sinh hoạt

ch ính  trị, các  p h o n g  trào  th i đ u a  lập  th àn h  tích  chào  m ừ n g  Đ ại hội của các cấp,
các ngành , đ ịa  p h ư ơ n g ; p h ản  ánh  tâm  tư , kỳ  v ọ n g  củ a  n h ân  dân  v ào  Đại hội.
T u y ên  tru y ề n  n h ũ n g  đ iển  h ìn h  tiên  tiến , tiêu  b iểu , m ô h ìn h  h ay , cách  làm  sáng
tạo  ở các cấp , các  n g àn h  tro n g  đờ i số n g  x ã  hội; tro n g  học  tập  v à  làm  theo  tư
tư ở n g , đạo  đứ c, p h o n g  cách  H ồ  C hí M inh .

b) T ro n g  th ờ i g ian  d iễn  ra  Đ ại hộ i lần  th ứ  X V II, tập  tru n g  tu y ên  truyền  các

h o ạ t đ ộ n g  củ a  Đ ại hộ i; nộ i d u n g  B áo  cáo  ch ín h  trị tr ìn h  Đ ại hội; ý ngh ĩa , chủ  đề,
p h ư ơ n g  ch âm  c ủ a  Đ ại hộ i; các  th am  luận , các  q u y ế t đ ịnh  của  Đ ại hội; trách
n h iệm  củ a  các  đại b iểu  d ự  Đ ại hội; Q uy  chế  b ầu  cử  tro n g  Đ ảng .

- T u y ên  tru y ề n  k ế t q u ả  th ự c  h iện  các p h o n g  trào  th i đ u a  lập  th àn h  tích  chào
m ừ ng  Đ ại hộ i. P h ản  án h  tìn h  cảm , n g u y ện  v ọ n g  c ủ a  cán  bộ , đ ản g  v iên  và  quần
chú n g  N h ân  dân  đố i vớ i Đ ại hộ i. K e t q u ả  b ầu  cử  B an  chấp  h àn h  Đ ản g  bộ tỉnh ,
B an  T h ư ò n g  vụ  T ỉn h  uỷ , Ư ỷ b an  K iểm  tra  T ỉn h  uỷ , n h iệm  k ỳ  2 0 2 0 -2 0 2 5 .

c) S au  th àn h  cô n g  củ a  Đ ại hộ i lần  th ứ  X V II, tập  tru n g  tu y ên  tru y ền  k ế t quả
của  Đ ại hộ i; các h o ạ t đ ộ n g  chào  m ừ n g  th àn h  cô n g  Đ ại hội; các c h u ô n g  trình , kê
h o ạch  h àn h  đ ộ n g  th ự c  h iện  N gh ị q u y ế t Đ ại hộ i. T ro n g  đó , n h ấn  m ạnh  nhữ ng
quan  đ iểm , ch ủ  trư ơ n g , đ ịn h  h ư ó n g  lớn, n h iệm  v ụ  trọ n g  tâm , k h âu  độ t phá, giải
pháp  xây  d ự n g  v à  p h á t tr iể n  V ĩn h  P húc tro n g  n h iệm  kỳ  2 0 2 0 -2 0 2 5 ; ý k iến  đóng
góp  củ a  Đ ại hộ i đối vớ i d ự  th ảo  các v ăn  k iện  tr ìn h  Đ ại hội lân th ứ  X III của
Đ ảng ; p h ản  án h  tâm  trạ n g  lạc quan , tin  tư ở n g  củ a  cán  bộ , đ ản g  v iên , nhân  dân
đối vớ i n h iệm  kỳ  Đ ại hộ i X V II cũ n g  n h ư  th àn h  cô n g  củ a  Đ ại hội đại b iểu  toàn
quốc lần  th ứ  X III  c ủ a  Đ ả n g  sắp  d iễn  ra.

- T u y ê n  tru y ề n  n h ữ n g  th àn h  tự u  của  đất n ư ớ c  q u a  35 n ăm  đổi m ớ i, 5 năm
thự c  h iện  N s h ị  q u y ế t Đ ại hộ i lần  th ứ  X II củ a  Đ ản g ; q u á  tr ìn h  đối m ớ i tư  duy  của
Đ ảng  ta  v à  n h ữ n g  bài học  k in h  n g h iệm , p h ư o n g  h ư ớ n g , g iả i p h áp  v ư ọ t q u a  khó
kh ăn , th ách  th ứ c , p h á t triển  k inh  tế  v à  đẩy  m ạn h  q u á  trìn h  hội nhập  quốc tế.

- T u y ên  tru y ề n  đấu  tran h , phản  bác  các th ô n g  tin , quan  d iêm  sai trá i, thù
đ ịch , lợi d ụ n g  v iệc  góp  ý  v ào  các v ăn  k iện  Đ ại hộ i đế x u y ên  tạc , ph ủ  n h ận  chủ
n g h ĩa  M ác  - L ên in , tư  tư ở n g  PIỒ C hí M in h , đ ư ờ n g  lối, chủ  trư ơ n g  của  Đ ảng,
H iến  P h áp , p h áp  lu ậ t củ a  N h à  n u ú c  v à  cô n g  tác  n h ân  sự  Đ ại hộ i; p h ê  p h án  tư
tư ở n g  bè  p h á i, cụ c  bộ , “ lợ i ích  n h ó m ” , g ây  m ấ t đ o àn  k ế t nội bộ, thá i độ thò' ơ,
th iếu  trá c h  n h iệm , th iếu  ý  th ứ c  x ây  d ự n g  Đ ảng ...

3

- T ích  cực tu y ên  tru y ề n  b iểu  d ư ơ n g  n h ữ n g  đ iển  h ìn h  tiên  tiến , n h ân  tố  m ới
tro n g  p hong  trào  th i đ u a  lập th à n h  tích  chào  m ừ n g  Đ ại hộ i lần  th ứ  XIII của
Đ ảng; tro n g  học  tập  và  làm  th eo  tư  tư ở n g , đạo  đứ c, p h o n g  cách  H ồ  C hí M inh .

2. Đe nghị UBND các huyện, thành phố

- C h ỉ đạo  các h ìn h  th ứ c  tu y ên  tru y ề n  Đ ại hội đại b iểu  Đ ản g  bộ  tỉn h  lần  th ứ
X V II, n h iệm  kỳ 2 0 2 0 -2 0 2 5  đối v ó i P h ò n g  V ăn  h ó a  v à  T h ô n g  tin , T ru n g  tâm
V ăn  hóa, T h ô n g  tin  v à  T h ế  th ao , Đ ài tru y ền  th a n h  các  xã, p h ư ò n g , thị trấn .

- C hỉ dạo  các CO' quan , đơ n  v ị th u ộ c  th ẩm  q u y ền  tu y ê n  tru y ề n  sâu  rộ n g  các

nội d u n g  đã n êu  tại m ụ c  1 v ăn  b ản  này  tớ i đ ô n g  đảo  tầ n g  lóp  n h ân  dân.

Sỏ' T h ô n g  tin  và  T ru y ền  th ô n g  trâ n  trọ n g  đề ngh ị U B N D  các  h u y ện , th àn h
phố, các cơ  quan , đơ n  vị, quan  tâm  chỉ đạo , p h ố i h ọ p  v à  tổ  ch ứ c  th ự c  h iện ./.

N ơ i nh ận : KT. GIÁM ĐỐC
X IU , , .  '  '  *■- Như trên;

- UBND tình (B/c);
- Ban Tuyên giáo TU (B/c);
- GĐ, các PGĐ;
- Lưu: VT, TTBCXB.